事 務 連 絡

 平成 29 年 7 月吉日

会 員 各 位

                              公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会

                                  会   長   中 町 祐 司

H29 年 病理・細胞検査研修会開催について（ご案内）

盛夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は技師会活動にご支援ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、このたび標記の研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては会員の皆様方のご参加をよろしくお願いいたします。

記

１．日  時  平成 29 年 10 月 14 日（ 土 ） 14：00～17：00  (受付時間 13：30～)

２．場  所  医療法人 明和病院 南館５階 明和ホール

〒663-8186 兵庫県西宮市上鳴尾町 4-31

阪神電鉄鳴尾駅から徒歩 約 5分

３．内  容  H29 年「認定病理検査技師による研修会」

１、 癌取扱い規約等に基づいた手術材料の切出しについて

－技師が行う組織の切出しから標本作製－

     姫路赤十字病院 永谷 たみ 技師

２、病理技術の精度管理について

―ISO15189を味方につけた内部精度管理―

                神戸大学医学部付属病院 今川 奈央子 技師

３、解剖について

－病理解剖を介助するにあたっての注意事項－

                川崎病院 増井 裕 技師

４、病理業務におけるリスクマネージメントについて

－基礎から検体取り違え防止策まで－

                赤穂中央病院 坂本 慎一 技師

５、認定病理試病理試験対策

－2016 年認定試験受験について－

尼崎総合医療センター 松木 慎一郎 技師

公立豊岡病院     長岡 克也 技師

４．参 加 費  ５００円（会員・学生）

        ２,０００円（非会員）

           ※当日、会員証または学生証の提示をお願いします。

５、生涯教育点数 ： 基礎２０点

日臨技認定更新指定講習会研修会履修単位 ： 申請中

問い合わせ先：学術部 病理・細胞検査研究班長

神戸市立医療センター西市民病院

山下 展弘

               TEL:078-576-5251(内線 4473)

              メール：n-yamashita@kcho.jp